PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27.11.2009
	№
	473

г. Малая Вишера

	 Об утверждении Положе​ния об отделе бухгалтер​ского учета Администра​ции муниципального рай​она

В соответствии с Уставом Маловишерского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

утвердить прилагаемое Положение об отделе бухгалтерского учета Администрации муниципального района.

Глава администрации Н.А. Маслов

        Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.11.2009 № 473
Положение об отделе бухгалтерского учета

Администрации Маловишерского муниципального района

1. Общие положения

1.1.  Отдел бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района (далее отдел) является структурным подразделением Администрации Маловишерского муниципального района и осуществляет свою деятельность по решению вопросов учета и отчетности в Администрации муниципального района в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

1.2. Отдел в своей деятельности подчиняется Главе Маловишерского муниципального района.

1.3. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства Российской Федерации, Уставом Маловишерского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Администрации области, Администрации муниципального района, областными законами, решениями Думы Маловишерского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.4. Отдел не является юридическим лицом.

2. Основные цели и задачи отдела

2.1.  Осуществление и ведение бухгалтерского учета и отчетности в Администрации муниципального района.

2.2 Осуществление в пределах своей компетенции финансового контроля.

З.Функции отдела

3.1.  Организация работы по ведению бухгалтерского учета, составление и исполнение смет доходов и расходов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными и областными законами, Уставом Маловишерского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Администрации Маловишерского  муниципального района, решениями Думы Маловишерского муниципального района.

3.2 Учет поступления доходов и расходов, контроль за их целевым использованием.

3.3 Участие в составлении мероприятий по сокращению расходов.

3.4 Составление отчетов и их представление в комитет финансов муниципального района и соответствующие органы в установленные сроки.

3.5 Участие в комплексных ревизиях и тематических проверках поступлений и расходования бюджетных средств.

3.6 Методологическое руководство по бухгалтерскому учету и отчетности.

                                                                 2

3.7 Разработка в установленном порядке проектов постановлений и распоряжений Администрации муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции отдела.

4. Обязанности и ответственность отдела

4.1. Отдел обязан обеспечить выполнений задач и функций, определенных настоящим Положением, поручений Главы Администрации муниципального района и заместителей  Главы администрации муниципального района.

4.2. За неисполнение отделом возложенных на него функций заведующий отделом несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Организационно-штатная структура и обеспечение деятельности отдела

5.1. Отдел возглавляет заведующий – главный бухгалтер, назначаемый и освобождаемый от должности Главой Администрации муниципального района.

5.2. Заведующий отделом представляет Главе Администрации муниципального района на назначение и освобождение от должности в соответствии с законодательством о труде работников отдела.

6. Ликвидация и реорганизация отдела

6.1. Ликвидация и реорганизация отдела осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

6.2. При ликвидации отдела в соответствии с действующим законодательством обеспечивается соблюдение прав и законных интересов работников.
___________________________________